BILIMSEL ARASTIRMA
YONTEMLERT

Yontem



Evren ve Orneklem

OO0 Arastirmalar, cogunlukla, belli bir evrene
genellemek amaciyla, evrenden yansizlik kuralina
gore secilen ktcuk ornek gruplar uzerinde yapilir.
Arastirmanin ilgili oldugu evren ile zerinde
calisilan 6rneklemin 6nemli ozellikleriyle (sayi,
yas, agirlik vs.) raporda belirlenip tanimlanmasi
ve sinirlandirilmasi gerekir.

0 Ayrica, 6rnekleme tirid, orneklem bayukliga ve
bunun tahmininde kullanilan teknik, gliven ve
hata sinirlarinin neler oldugu, gerekceleriyle
aciklanmalidir.




Evren (Karasar, 2005)

Arastirma sonuclarinin genellenmek
istendigi elemanlar butinuduar. Iki tur
evren vardir.

1. Genel evren: tanimlanmasi kolay
fakat ulasilmasi gliic hatta cogu
zaman olanaksizdir.

2. Calisma evreni: ulasilabilen
evrendir.




Orneklem (Karasar, 2005)

Belli bir evrenden, belli kurallara gore
secilmis ve secildigi evreni temsil
yeterligi kabul edilen kicuk kiimedir.

Orneklem (izerinde calisiimasinin
nedenleri:

1. Maliyet gucltkleri, zaman, enerji
2. Kontrol gucltkleri
3. Etik zorunluluklar




Ornek

Okula baslama yasinin ilkdgretim
dgrencilerinin okuma basarilart Uzerinde
etkisi.

Genel evren: Tlrkiye'nin tim ilkdgretim
dgrencileri

Calisma evreni: Ankara’daki okullardaki tum
ilkdgretim dizeyindeki 6grenciler.

Orneklem: Ankara’daki tim ilkoégretim
duzeyindeki okullardan random olarak
secilen okullardaki tim 6grenciler.




Ornekleme

Evrenden 6rneklem alma islemidir.
Orneklemenin temel kurali yansizliktir.

Yansizlik; belli bir 6rneklem
lyukligine ulasmada, evrendeki
ner unitenin (bireyin, nesnenin,
narcanin) ornekleme girebilme
olasiliginin belli, bagimsiz ve birbirine
esit olmasi durumudur.




Ornekleme Sirecinin Asamalari
(Karasar, 2005):

1. Calisma evreninin tanimlanmasi
2. Evrendekilerin listelenmesi
3. Ornekleme ydnteminin belirlenmesi

4. Orneklem buyukliginin
kararlastirilmasi

5. Orneklemin alinmasi
6. Temsilligin sinanmasi




ORNEKLEME YONTEMLERI
Olasilida Dayall Ornekleme Yontemler;

1. Eleman Ornekleme

1.a. Oransiz eleman ornekleme
1.b. Oranli eleman ornekleme
2. Kume ornekleme

2.a. Oransiz kime ornekleme
2.b. Oranli kime 6rnekleme




Eleman Ornekleme (Oransiz- Oranh)

Evrendeki elemanlarin, tek tek esit
secilme sansina sahip olduklar durumda
yapilan o6rneklemedir.

Oransiz eleman orneklemede, evrendeki
tum elemanlarin birbirine esit secilme
sansi vardir.

Oranli eleman ornekleme, alt evrendeki
tim elemanlarin birbirine esit secilme
sansina sahip olduklari 6rnekleme
turudar.




Basit Seckisiz /Oransiz Eleman

Ornekleme (Sekilsel Gosterim) (Fraenkel,
Wallen & Hyun, 2012)
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Random Sayilar Tablosundan Alinti (Fraenkel ve
dig., 2012):

011723
912334
086401
059397
666278
051965
063045
560132
7127009
000037
667899
042397
987650
091126

223456
379156
016265
022334
106590
004571
7186326
345678
344870
121191
234345
045645
568799
021557

222167
233989
411148
080675
879809
036%00
098000
356789
889567
258700
076567
030032
070070
102322

032762
109238
251287
454555
899030
037700
510379
033460
324588
088909
090076
657112
143188
209312

062281
934128
602345
011563
909876
500098
024358
050521
400567
015460
345121
675897
198789
909036

565451
987678
659080
237873
198905
046660
145678
342021
989657
223350
121348
079326
097451
342045
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Kime Ornekleme (Oransiz-
Oranl)

[0 Evrendeki butun kimelerin, tek tek
(butun elemanlariyla birlikte) esit
secilme sansina sahip olduklari
durumda yapilan orneklemedir.

Oranli ve oransiz eleman
orneklemeden farki eleman yerine
kime secilmesidir.
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Kiime Ornekleme
(50 okul var, random olarak 10 okul secildi, bu okullardaki
tim ogretmenler ile goriismeler yapilmaktadir (Fraenkel ve

dig., 2012).)
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Tabakali/Oranli Kiime Ornekleme
(Sekilsel gosterim) (Fraenkel ve dig., 2012)

ABCDE
Tabakali
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25%
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Kime orneklemenin yararlari
(Karasar, 2005):

1. Arastirmacinin genis bir fiziki alan
yayillmasini onleyerek maliyeti dlsurdr.

2. Fizik alaninin daralmasiyla denetim
olanaklari artar.
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Kime orneklemenin zayif
noktasi (Karasar, 2005):

Esit secilme sansinin kimelerde
olusu, bireysel ayriliklarin yeterince
temsilini saglayamama olasilig
nedeniyle kiime orneklemede olasi
ornekleme yanilgisinin arttigi kabul
edilir.
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Olasiliga Dayal Olmayan
Ornekleme Yontemleri

1. Uygun Ornekleme

2. Kota Ornekleme

3. Amach Ornekleme

4. Kartopu Ornekleme

5. Gelisiglizel Ornekleme
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Olasiliga Dayali Olmayan

C")rnekleme Ybntemleri (Fraenkel ve dig.,
2012)

Populations

Easily Especially
accessible qualified
Convenience Purposive Systematic

SAMPLES 18



1. Uygun Ornekleme

Kolaylikla erisebildigimiz birimlerin
ornekleme dahil edilmesidir.

Ornedin Universite dgrencileri lzerine
yapilan bir arastirmada arastirmacinin
kendi calistig Universitedeki
ogrencilerden veri toplamasidir.
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2. Kota Ornekleme

Seckisiz olmayan tabakali ornekleme
yontemi olarak dusunulebilir.

Hizli ve maliyeti az bir yontemdir.

Ancak kotalarin evreni temsil etmeme
olasiligi vardir.
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3. Amach Ornekleme

Arastirmaci, arastirmanin amacina ve
evren hakkindaki oOn bilgilerine gore
kisisel yargisini kullanarak orneklem
secer.

Arastirmacidan kaynaklanabilecek
yanliliklara aciktir.
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4. Kartopu Ornekleme

Evrenin azinlik ya da etnik gruplardan olustugu
durumlarda destek saglar.

Oncelikle arastirmanin amacina gbére istenen
Ozellikleri tasiyan Kkisiler belirlenir; bu kisilerle
gorusulerek, ornekleme girecek, istenen nitelikleri
tasiyan diger kisiler belirlenir. Ikinci asamada bu
insanlarla gorusulerek Ucunclt asamada gorusme
yapilacak kisiler belirlenir. Suirec bu sekilde yeterli
saylya ulasincaya kadar devam eder.
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5. Geligiglzel (Rastlantisal
Ornekleme)

O an, orada tesadufen bulunan bireyler
Uzerinde yapilan orneklemedir.

Ekonomiktir ancak temsiliyet sorunu
vardir.

TV roportajlari
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4. Orneklem Biiyiikliigiiniin
Kararlastirilmasi

» Orneklemin olmasi gerekenden fazla
olmasi, para ve zaman kaybina yol
acar.

» Klicluk olmasi ise sonuclarin
dogrulugunu ve givenirligini azaltir.

» Orneklem blyikliginin
belirlenmesinde farkl formuller

gelistirilmistir.
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Orneklemede yansizlig
korumanin U¢ yolu (Karasar, 2005)

Ad cekme, yazi-tura atma vb
Yansiz numaralar cizelgesi kullanma
Yansiz diziden esit araliklarla secme
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5. Temsilligin sinanmasi

Ornekleme yapildiktan sonra,
yansizlik kuralinin ne dlctide calistigi,
orneklemin evreni ne d6lcude temsil
edebildigi bilinmek istenir.

Bu amacla, orneklemdekilerle
evrendekilerin bilinen bazi 6zellikleri

karsilastirilir (cinsiyet oranlari, yas
dagilimlari vb)
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